
 
НИЖНЬОСИРОВАТСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

СУМСЬКОГО РАЙОНУ СУМСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ДВАДЦЯТЬ ДРУГА СЕСІЯ 

ВОСЬМЕ СКЛИКАННЯ 

 

РІШЕННЯ 

 

від 20 грудня 2023р.  

село Нижня Сироватка  

 

Про внесення змін до 

Програми соціального захисту 

населення на 2022 – 2024 роки 

Нижньосироватської сільської 

ради 

 

Відповідно до ст. 26 та ст. 34 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», враховуючи рекомендації постійної комісії з 

питань освіти, культури, фізкультури та спорту, охорони здоров’я та 

соціального захисту Нижньосироватської сільської ради, Нижньосироватська 

сільська рада вирішила:  

 

1. Внести зміни в розділ 3 «Надання матеріальної допомоги та пільг» 

додатку 1 до Програми соціального захисту населення на 2022 – 2024 роки 

Нижньосироватської сільської ради «Заходи щодо виконання Програми 

соціального захисту населення на 2022 – 2024 роки Нижньосироватської 

сільської ради», а саме: 

1.1. пункт 3 «Надання матеріальної допомоги учасникам АТО і ООС та 

учасникам бойових дій внаслідок збройної агресії РФ проти України» обсяги 

фінансування збільшити на 50 тис. грн.; 

1.2. пункт 7 «Першочергове надання учасникам АТО і ООС  та членам 

сімей  загиблих, у разі наявності, земельних ділянок для цілей передбачених 

ст. 121 Земельного Кодексу України», доповнити словами «учасникам 

бойових дій внаслідок збройної агресії РФ проти України»; 

1.3. - пункт 16 «Надання матеріальної допомоги учасникам АТО і ООС, 

яким встановлено статус «Інвалід війни» для вирішення соціально побутових 

питань» викласти в новій редакції «Надання матеріальної допомоги учасникам 

АТО і ООС та учасникам бойових дій внаслідок збройної агресії РФ проти 

України, яким встановлено статус «Особа з інвалідністю внаслідок війни, для 

вирішення соціально побутових питань» обсяги фінансування – 50 тис. грн.; 

1.4. пункт 17 «Організація оздоровлення учасників АТО і ООС, які 

перебувають на обліку для лікування у санаторно- курортних закладах» 

доповнити словами «та учасникам бойових дій внаслідок збройної агресії РФ 

проти України»; 



1.5. доповнити пунктом 29 «Надання одноразової матеріальної допомоги 

родинам полонених військовослужбовців та зниклих безвісти за особливих 

обставин», строк виконання заходу- 2024 рік, обсяги фінансування коштів на 

2024 рік -  50 тис. грн.  

2. Внести зміни в розділ 4 «Поховання та похоронна справа»  додатку 

1 до Програми соціального захисту населення на 2022 – 2024 роки 

Нижньосироватської сільської ради «Заходи щодо виконання Програми 

соціального захисту населення на 2022 – 2024 роки Нижньосироватської 

сільської ради», а саме: 

2.1 пункт 1 «Виплата матеріальної допомоги на поховання сім’ям, в яких 

померлі на момент смерті були працездатного віку і ніде не працювали» обсяги 

фінансування збільшити на 5 тис. грн. 

3. Внести зміни до додатку 2 Програми соціального захисту населення 

на 2022 – 2024 роки Нижньосироватської сільської ради «Порядок надання 

одноразової матеріальної допомоги громадянам, які внаслідок недостатнього 

матеріального забезпечення потребують соціальної підтримки», а саме: 

підпункт 5 «надання матеріальної допомоги учасникам АТО і ООС та 

учасникам бойових дій» пункту 8 «Визначити розмір одноразової матеріальної 

допомоги» суму 1,5 тис. грн. змінити на суму 1 тис. грн. 

4. Програму соціального захисту населення на 2022-2024 роки 

Нижньосироватської сільської ради, доповнити Додатком 14 «Порядок 

надання одноразової матеріальної допомоги родинам полонених 

військовослужбовців та зниклих безвісти за особливих обстави» (Додаток 1). 

5. Додаток 1 до Програми «Заходи щодо виконання Програми 

соціального захисту населення Нижньосироватської сільської ради на період 

2022- 2024 роки» викласти у новій редакції (Додаток 2). 

6. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну 

комісію з питань освіти, культури, фізкультури та спорту, охорони здоров’я та 

соціального захисту Нижньосироватської сільської ради. 

 

 

 

Сільський голова                                                            Вячеслав СУСПІЦИН 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток №1 

до рішення 22 сесії 8 скликання 

«Про внесення змін до Програми 

соціального захисту населення на 

2022 – 2024 роки 

Нижньосироватської сільської 

ради» від 20.12.2023 року 

 

Додаток 14 до Програми 

Порядок 

надання одноразової матеріальної допомоги родинам полонених 

військовослужбовців та зниклих безвісти за особливих обставин 

 

 

1. Порядок Надання одноразової матеріальної допомоги родинам 

полонених військовослужбовців та зниклих безвісти за особливих обставин 

(далі – Порядок) визначає механізм надання та виплати одноразової 

матеріальної допомоги, що надається згідно заходів, передбачених Програмою 

щодо посилення соціального захисту військовослужбовців на період 2022-

2024 років. 

2. Матеріальна допомога надається родинам полонених 

військовослужбовців та зниклих безвісти за особливих обставин (які 

зареєстровані та проживають на території Нижньосироватської сільської 

ради). 

3. Розмір одноразової матеріальної допомоги –  10  тис. грн.. 

4. Для надання одноразової матеріальної допомоги, заявник надає до 

особистого звернення такі документи: 

- ксерокопія паспортного документу, що засвідчує особу заявника та 

адресу його місця проживання; 

- ксерокопія довідки про присвоєння ідентифікаційного коду;  

- сповіщення про смерть; 

- документ, що підтверджує родинні зв’язки з військовослужбовцем, 

зниклим безвісти: 

а) для дружини/чоловіка – свідоцтва про шлюб; 

б) для дитини – свідоцтво про народження дитини; 

в) для батьків – свідоцтво про народження військовослужбовця, 

зниклого безвісти; 

г) для осіб, які перебували на утриманні полоненого/ зниклого безвісти 

– документ, що підтверджує перебування на утриманні полоненого/ зниклого 

безвісти військовослужбовця. 

- інші документи, що можуть підтверджувати необхідність надання 

одноразової матеріальної допомоги, 

- картка реквізитів для проведення операції попонення карткового 

рахунку. 



5. У разі відсутності необхідного пакету  документів, які є необхідними 

для надання одноразової грошової допомоги (пункт 4 Порядку), заява 

повертається до заявника для подальшого зібрання документів.  

6. Звернення громадян щодо надання одноразової матеріальної 

допомоги разом із документами, наведеними у пункті 4  даного Порядку, 

направляються секретарю виконавчого комітету сільської ради на реєстрацію.  

7. Нижньосироватська сільська рада проводить відшкодування 

відповідно до кошторисних призначень.  

8. Відшкодування здійснюється тільки в межах бюджетних асигнувань, 

передбачених у сільському бюджеті на вказані цілі.  

 

 

 

Секретар сільської ради      Ірина СУМЧЕНКО 

  



Додаток № 2 

до рішення 22 сесії 8 скликання 

«Про внесення змін до Програми 

соціального захисту населення на 

2022 – 2024 роки 

Нижньосироватської сільської 

ради» від 20.12.2023 року 
 

 

Додаток 1до Програми 

 
З А Х О Д И 

щодо виконання Програми соціального захисту 

населення Нижньосироватської сільської ради 

на період 2022-2024 роки 

 

№ 

з/п Перелік заходів 

Програми 

Строк 

виконання 

заходу 

Виконавці 

Орієнтовні 

обсяги 

фінансування 

тис. грн./рік 

Джерела 

фінансування 

 

1. Організаційно-інформаційне забезпечення 

 

1. Проводити 

інформаційно-

роз’яснювальну роботу 

серед населення щодо 

змін,  нововведень у 

законодавстві України з 

питань соціального 

захисту. 

2022-

2024 

Соціальні 

працівники, 

виконавчий  комітет  

сільської ради 

- Фінансування  

не потребує  

2. Передплата районної 

газети «Вісті Сумських 

громад» зі 100% знижкою 

вартості для пільгової 

категорії населення. 

2022-

2024 

Виконком сільської 

ради 

100,0 Сільський 

бюджет 

 

2. Поліпшення соціально-побутового обслуговування 

 

1. Проводити обстеження 

матеріально-побутових 

умов проживання 

громадян з метою 

вивчення потреб 

інвалідів, ветеранів 

війни, сімей 

військовослужбовців, 

учасників АТО і ООС, 

одиноких 

непрацездатних 

2022-

2024 

Соціальні  

працівники, 

виконавчий  комітет  

сільської ради  

 

- 

 

Фінансування  

не потребує  



громадян. Результати 

обстежень (акти) з 

пропозиціями щодо 

надання конкретної 

допомоги зазначеній 

категорії громадян 

виносити на розгляд 

сесії. 

2. Забезпечувати 

соціально-побутовим 

обслуговуванням 

одиноких громадян 

похилого віку та 

інвалідів (на дому), які 

потребують цієї 

допомоги. 

2022-

2024 

 КУ «Центр надання  

соціальних послуг 

Нижньосироватської 

сільської ради» 

(надання соціальних 

послуг) 

- Фінансування  

не потребує 

3. 
Організація та 

проведення 

диспансерних оглядів 

інвалідів та громадян 

похилого віку. 

2022-

2024 

Сімейні лікарі КЗ 

НСР «Центральна 

АЗПСМ с. Нижня 

Сироватка» 

АЗПСМ с. Старе 

Село 

- Фінансування  

не потребує 

4. Забезпечення реалізації 

права на освіту осіб з 

обмеженими фізичними 

можливостями у ДНЗ та 

ЗОШ. 

2022-

2024 

Керівники 

навчальних закладів 

- Фінансування  

не потребує 

5. Виявлення дітей – 

інвалідів, які не 

навчаються, організація 

їх навчання та виховання.  

2022-

2024 

Виконком сільської 

ради, керівники 

навчальних закладів 

- Фінансування  

не потребує 

6. Проведення 

роз’яснювальної роботи  

серед роботодавців щодо 

переваг збереження 

існуючих та створення 

додаткових робочих 

місць для інвалідів. 

2022-

2024 

Виконком сільської 

ради 

- Фінансування  

не потребує 

7. Вжиття заходів щодо 

систематичного 

медичного 

обслуговування 

працюючих осіб з 

обмеженими  фізичними 

можливостями. 

2022-

2024 

Сімейні лікарі КЗ 

НСР «Центральна 

АЗПС с. Нижня 

Сироватка» 

АЗПСМ с. Старе 

Село 

- Фінансування  

не потребує 

8. Організація культурно – 

масових заходів (День 

похилого віку, День 

інваліда, 

святкування Дня 

Перемоги) для осіб 

похилого віку, інвалідів 

2022-

2024 

Виконком сільської 

ради 

3,0 Кошти не 

заборонені 

законом 



та учасників ВВв та осіб з 

обмеж. фізичн. 

можливостями. 

 

3. Надання матеріальної допомоги та пільг 

 

1. Надання натуральної 

допомоги ветеранам ВВв, 

учасникам бойових дій 

ВВв. 

До свята 

День 

Перемоги 

Виконком сільської 

ради 

5,0 Кошти не 

заборонені 

законом 

2. Надання матеріальної 

допомоги на проведення 

складних хірургічних 

операцій та лікування 

онкохворих, 

відшкодування витрат на 

лікування сім’ї 

онкохворого. 

2022-

2024 

Виконавчий комітет 

сільської ради  

150,0 Сільський 

бюджет  

3. Надання матеріальної 

допомоги учасникам АТО 

і ООС  та учасникам 

бойових дій внаслідок 

збройної агресії РФ проти 

України  

2022-

2024 

Виконавчий комітет 

сільської ради 

200,0 Сільський 

бюджет  

4. Надання матеріальної 

допомоги особам, які 

постраждали внаслідок 

виникнення надзвичайної 

ситуації (пожежі, 

стихійного лиха, 

підтоплень та інше). 

 Виконавчий комітет 

сільської ради 

100,0 Сільський  

бюджет  

 

5. Надання допомоги для 

жителів сіл 

Нижньосироватської 

сільської ради до 100 

річного ювілею. 

2022-

2024 

Виконавчий комітет 

сільської ради  

1,0 Сільський 

бюджет 

6. Забезпечення 

безкоштовним 

харчуванням дошкільні 

навчальні заклади та на їх 

базі Нижньосироватської 

сільської ради: 

- дітей, батьки яких є  

учасниками АТО  і ООС 

та бойових дій;  

- дітей з 

малозабезпечених сімей; 

- дітей- сиріт; 

- дітей, батьки яких 

позбавлені батьківських 

прав; 

 - дітей з числа 

внутрішньо переміщених 

осіб; 

2022-

2024 

Відділ освіти  

Нижньосироватської 

сільської ради  

450,0 Сільський 

бюджет   



дітей, які мають статус 

дитини, яка постраждала 

внаслідок воєнних дій і 

збройних конфліктів.  

7. Першочергове надання 

учасникам АТО і ООС та 

членам сімей загиблих, у 

разі наявності, земельних 

ділянок для цілей 

передбачених ст. 121 

Земельного кодексу 

України. 

2022-

2024 

Виконавчий комітет 

сільської ради 

- Фінансування  

не потребує  

8. Забезпечення безоплатно 

шкільною і спортивною 

формою, обідами  

 дітей – сиріт та дітей 

позбавлених 

батьківського піклування, 

що перебувають під 

опікою (піклуванням) на 

період навчання в ЗОШ. 

2022-

2024 

Відділ освіти 

Нижньосироватської 

сільської ради 

50,0 Сільський 

бюджет   

9. Надання 25% пільги на 

житлово-комунальні 

послуги: 

 інвалідам по зору І 

групи, - інвалідам І групи 

із захворюванням хребта 

та спинного мозку,  

- почесним донорам, 

- дітям - інвалідам з 

онкологічними 

захворюваннями. 

2022-

2024 

Виконавчий комітет 

сільської ради 

15,0 Сільський 

бюджет 

10. Відшкодування витрат, 

пов’язаних з наданням 

пільг на послуги зв’язку 

(абонементна плата за 

квартирний телефон) 

окремим категоріям 

громадян які мають право 

відповідно до Законів 

України «Про статус і 

соціальний захист 

громадян, які 

постраждали в наслідок 

«Чорнобильської 

катастрофи», «Про статус 

ветеранів війни, гарантії 

їх соціального захисту», « 

Про жерти нацистських 

переслідувань», «Про 

статус ветеранів 

військової служби і 

ветеранів органів 

внутрішніх справ та їх 

соціальний захист», «Про 

 Виконавчий комітет 

сільської ради 

5,5 Сільський 

бюджет 



охорону дитинства» з 

урахуванням положень 

Постанови КМУ від 

04.06.2015 року № 389 

«Про затвердження 

Порядку надання пільг 

окремим категоріям 

громадян з урахуванням 

середньомісячного 

сукупного доходу сім’ї» 

11. Надання матеріальної 

допомоги до Дня матері 

матерям, які втратили 

дітей- 

військовослужбовців під 

час АТО і ООС та 

збройної агресії РФ проти 

України та осіб, які 

приймали безпосередню 

участь у здійсненні 

заходів з забезпечення 

національної безпеки і 

оборони, відсічі і 

стримуванні збройної 

агресії РФ на території 

Нижньосироватської 

сільської ради 

2022-

2024 

Виконавчий комітет 

сільської ради  

150,0 Сільський 

бюджет 

12. Надання щомісячної 

стипендії особам 

похилого віку, яким 

виповнилося 100 і більше 

років та особам з числа 

інвалідів війни та 

учасників бойових дій, 

яким виповнилося 90 і 

більше років. 

2022-

2024 

Виконавчий комітет 

сільської ради  

25,0 Сільський 

бюджет 

13. «Забезпечення 

одноразовим 

безкоштовним 

харчуванням у 

загальноосвітніх 

навчальних закладах: 

- учнів з сімей, які 

отримують допомогу 

відповідно до Закону 

України «Про державну 

соціальну допомогу 

малозабезпеченим 

сім’ям»; 

- дітям – сиротам;  

- дітям, позбавленим 

батьківського 

піклування; 

- учням, які навчаються в 

інклюзивних класах; 

2022-

2024 

Відділ освіти 

Нижньосироватської 

сільської ради 

500,00 Сільський 

бюджет 



- дітей з числа 

внутрішньо переміщених 

осіб та дітей, які мають 

статус дитини, яка 

постраждала внаслідок 

воєнних дій і збройних 

конфліктів.  

АТО. 

14. Надання одноразової 

матеріальної допомоги 

Почесним донорам 

України на поліпшення 

матеріально-побутових 

умов проживання. 

2022-

2024 

Виконавчий комітет 

сільської ради 

9,0 Сільський 

бюджет   

15. Надання одноразової 

матеріальної допомоги 

особам, що постраждали 

від аварії на ЧАЕС І 

категорії (ліквідаторам), з 

нагоди відзначення Дня 

вшанування учасників 

ліквідації наслідків аварії 

на Чорнобильській АЕС. 

2022-

2024 

Виконавчий комітет 

сільської ради 

6,0 Сільський 

бюджет  

16. Надання матеріальної 

допомоги учасникам 

АТО і ООС, та 

учасникам бойових дій 

внаслідок збройної 

агресії РФ проти 

України, яким 

встановлено статус 

«Особа з інвалідністю 

внаслідок війни» для 

вирішення соціально-

побутових питань. 

2022-

2024 

Виконавчий комітет 

сільської ради  

50,0 Сільський 

бюджет  

17. Організація оздоровлення 

учасників АТО і ООС та 

учасникам бойових дій 

внаслідок збройної 

агресії РФ проти України, 

які перебувають на обліку 

для лікування у 

санаторно-курортних 

закладах. 

2022-

2024 

Виконавчий комітет 

сільської ради 

32,0 Сільський 

бюджет 

18. Надання одноразової 

допомоги дітям – 

сиротам і дітям, 

позбавленим 

батьківського 

піклування, після 

досягнення 18 – річного 

віку. 

2022-

2024 

Виконавчий комітет 

сільської ради  

6,0 Сільський 

бюджет   

19. Надання одноразової 

матеріальної допомоги 

військовослужбовцям, 

2022-

2024 

Виконавчий комітет 

сільської ради 

10,0 Сільський 

бюджет  



які проходять службу за 

контрактом та членам їх 

сімей для поліпшення 

житлово-побутових умов 

проживання. 

20. Надання натуральної 

допомоги дітям –сиротам 

та дітям позбавленим 

батьківського піклування 

до Дня Святого Миколая 

(подарункові набори). 

2022-

2024 

Виконавчий комітет 

сільської ради 

5,0 Сільський 

бюджет  

21. Надання допомоги сім’ям 

з дітьми які перебувають 

у складних життєвих 

обставинах. 

2022-

2024 

Виконавчий комітет 

сільської ради 

5,0 Сільський 

бюджет  

22. Забезпечення 

харчуванням у 

загальноосвітніх 

навчальних закладах в 

розмірі 15 грн.: 

- учнів з сімей, батьки 

яких є учасниками АТО і  

ООС та бойових дій ; 

- дітям – інвалідам; 

- напівсиротам;  

- учням з багатодітних 

сімей (сімей, що мають 3 і 

більше дітей до 18 років). 

 Відділ освіти  

Нижньосироватської 

сільської ради  

175,0  

23. Надання одноразової 

матеріальної допомоги до 

Дня вшанування 

учасників бойових дій на 

території інших держав 

(Афганістан, інші). 

 Виконавчий комітет 

сільської ради 

15,0 Сільський 

бюджет 

24. Надання допомоги 

застрахованим особам на 

період здійснення 

обмежувальних 

протиепідемічних 

заходів, запроваджених з 

метою запобігання 

поширенню гострої 

респіраторної хвороби 

COVID-19, спричиненої 

коронавірусом SARS-

CoV-2. 

 Виконавчий комітет 

сільської ради 

50,0 Сільський 

бюджет 

25. Надання поворотної 

фінансової допомоги 

(резервних коштів), що 

виплачується 

патронатним 

вихователям до моменту 

отримання державної 

соціальної допомоги на 

2022 рік. 

2022 Виконавчий комітет 

сільської ради 

14 Сільський 

бюджет 



  

26. Надання одноразової 

матеріальної допомоги 

особовому складу 

добровольчого 

формування №1 

Нижньосироватської 

сільської територіальної 

громади військової 

частини Сил 

територіальної оборони 

ЗСУ, які проходять 

службу за контрактом. 

2022 Виконавчий комітет 

сільської ради 

28,0 Сільський 

бюджет 

27. Придбання подарунка до 

100- річного ювілею 

жителям 

Нижньосироватської 

сільської ради. 

2022- 

2024 

Виконавчий комітет 

сільської ради 

3,0 Сільський 

бюджет 

28. Надання одноразової 

матеріальної допомоги на 

оздоровлення 

військовослужбовцям, 

звільненим з військової 

служби за станом 

здоров’я 

  40,0  

29. Надання одноразової 

матеріальної допомоги 

родинам полонених 

військовослужбовців та 

зниклих безвісти за 

особливих обставин 

2024 Виконавчий комітет 

сільської ради 

50,0 Сільський 

бюджет 

 

 4. Поховання та похоронна справа 

 

1. Виплата матеріальної 

допомоги на поховання 

сім’ям, в яких померлі на 

момент смерті були 

працездатного віку і ніде 

не працювали. 

2022-

2024 

Виконком сільської 

ради 

15,0 Сільський 

бюджет 

2.  Фінансування витрат на 

поховання 

військовослужбовців 

та/або осіб прирівняних 

до них, які загинули 

(померли) під час 

проходження військової 

служби. 

2022 

2023 

Виконавчий комітет 

сільської ради 

100,0 

200,0 

Сільський 

бюджет 

3. Облаштування місця 

поховання та 

встановлення 

пам’ятників загиблим 

(померлим) 

військовослужбовцям та 

  150,0  



особам, які приймали 

безпосередню участь у 

здійсненні заходів з 

забезпечення 

національної безпеки і 

оборони, відсічі і 

стримуванні збройної 

агресії РФ на території 

Нижньосироватської 

сільської ради 

4. Поховання померлих 

одиноких громадян, осіб 

без певного місця 

проживання та осіб, від 

поховання яких 

відмовилися рідні 

  24,0  

 

5. Протидія торгівлі людьми, надання допомоги постраждалим особам 

 

1. Співпраця з 

громадськими 

організаціями у сфері 

протидії торгівлі людьми. 

2022-

2024 

Виконавчий комітет 

сільської ради, 

громадські організації, 

ГО «Професійна ліга 

соціальних 

працівників Сумщини» 

(згідно з угодою про 

співпрацю) 

  

2. Підвищення 

професійного рівня 

працівників, які 

реалізують соціальну 

політику у сфері протидії 

торгівлі людьми 

2022-

2024 

Виконавчий комітет 

сільської ради, 

громадські організації, 

ГО «Професійна ліга 

соціальних 

працівників Сумщини» 

(згідно з угодою про 

співпрацю) 

  

3. Запобігання торгівлі 

людьми, її первинна 

профілактика, надання 

допомоги особам, які 

постраждали від торгівлі 

людьми. 

2022-

2024 

Виконавчий комітет 

сільської ради, 

громадські організації, 

ГО «Професійна ліга 

соціальних 

працівників Сумщини» 

(згідно з угодою про 

співпрацю) 

  

6.  Призначення і виплата компенсації фізичним особам, які надають соціальні послуги 

 

 

1. призначення і виплата 

компенсації фізичним 

особам, які надають 

соціальні послуги з 

догляду на непрофесійній 

основі. 

2022-

2024 

Виконавчий комітет 

сільської ради 

20,2 Сільський 

бюджет 

 

Секретар сільської ради      Ірина СУМЧЕНКО 


